
 
 

 

 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 

CASERTA 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 6   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: RECUPERO ANTICIPAZIONI INDENNITÀ DI ANZIANITÀ A DUE EX DIPENDENTI CAMERALI. NOMINA 

DIFENSORE DELL’ENTE. 

 
  L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile , presso la sede camerale 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dott. Luca Perozzi: 
 

 vista la delibera n. 6 del 18.01.2019 con la quale la Giunta camerale ha deliberato di ingiungere, a 

mezzo di legale, al sig. PM e al sig. GDM la restituzione alla Camera di commercio di Caserta delle 

somme dovute, rispettivamente pari ad €.8.923,90 e ad €.16.737,55, in relazione alle anticipazioni 

dell’indennità di anzianità percepite nel corso della carriera, affidando al Presidente l’individuazione 

delle professionalità occorrenti per la difesa della Camera di Commercio di Caserta, nel giudizio da 

instaurare ; 

 vista la determinazione segretariale n. 104 del 01.03.2016 con la quale è stato approvato l’elenco, 

valevole per un triennio, di avvocati per gli affidamenti di incarichi di assistenza legale; 

 vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 

procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di conferire mandato all’Avv. Carmina Lonardo, per porre in essere le azioni utili nei confronti del 

sig. PM e del sig. GDM per la restituzione alla Camera di commercio di Caserta delle somme 

dovute, rispettivamente pari ad €.8.923,90 e ad €.16.737,55, in relazione alle anticipazioni 

dell’indennità di anzianità percepite nel corso della carriera; 

 di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera 

intellettuale con il professionista individuato. 

 
 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                          FIRMA DIGITALE 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 


		2019-04-04T12:50:00+0200
	Tommaso De Simone




